1

Imam Malik adalah seorang pencetus madzhab yang

ajaran-ajarannya dikodifikasikan dan dikenal di seluruh

1
Fatchur Rahman, Ikhtisar Mushthalahul Hadits, Bandung: Al-

Ma’arif, 1974, hlm. 289.

40

negara Islam.
2
Imam Malik dilahirkan di kota Madinah daerah

negeri Hijaz pada tahun 93 H (712 M).
3
Ada sedikit perbedaan

pendapat mengenai ini, karena beberapa ulama seperti Ibn

Uhallikan telah mencatat bahwa Imam Malik dilahirkan pada

tahun 75 H, sedangkan Jafi berkata bahwa Imam Malik

dilahirkan pada tahun 94 H.
4
Bermacam-macam pendapat ahli

sejarah tentang tarikh kelahiran Imam Malik.